2025年 11月 13日

各 位

 会 社 名  株 式 会 社 セ ル シ ー ド

 代表者氏名    代表取締役社長 橋本 せつ子

（コード番号：7776）

 問 合 せ 先    取締役 経営管理部門長 中岡 圭一郎

 電 話 番 号    03-6380-7490

業績予想修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年２月 13 日に公表いたしました 2025 年 12 月期（2025

年１月１日～2025 年 12 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせい

たします。

記

１．2025年 12月期 業績予想の修正

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A) 195 △1,010 △1,010 △1,060 △30.58円

今回修正予想（B) 80 △1,040 △1,040 △1,095 △31.59円

増減額（B－A) △115 △30 △30 △35 －

増減率（％） △59.0 － － － －

（ご参考）前期通期実績

2024年 12月期
193 △846 △847 △859 △25.72円

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の実績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

２．修正の理由

（通期業績予想の修正）

 再生医療支援事業における細胞培養器材事業について、米国の政策に起因する米国内の研究環境の急激な変

化、並びに欧州や中東などで継続する地政学的な混乱などの影響により、海外市場における売上が減少いたし

ました。この影響を受け、2025 年 12 月期において売上高、営業利益、経常利益および当期純利益について、

前回発表予想から下方修正する必要があると判断いたしました。

 今後の対応といたしましては、米国の政策の動向を注視しつつ、海外市場の変化に対応すべく、販売戦略の

一部見直しおよび新製品開発等による新規市場の開拓を継続して進めてまいります。また、研究開発、製造お

よび品質管理体制の強化とコスト効率の向上を図り、持続的な成長に向けた基盤構築に努めてまいります。

以上